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ПРОГРАМА	

	

За	работа	и	развој	на	Јавното	претпријатие	за	комунални	дејности		Дебрца	за	
2024	година	

 

1.Водовод	
	

ЈП за комунална дејност Дебрца е специјализирано претпријатие за обавување на 
комуналну дејности на територијата на општина Дебрца и по својот карактер 
преставува претпријатие од посебен интерес за општината и населението. Во 
текот на своето постоење, а со промените на начинот на живеење во рурални 
средини јавното претпријатие се трудело и со успех се вклопувало со промената 
на технологијата на обавување на комуналните дејности како и проширување на 
истите со цел да се одговори на потребите на населението. 

 

 За наредната 2024 година, приоритет за вработените е подобрување на 
водоснабдувањето во  Општина Дебрца, при што посебен акцент ќе се стави на 
напорите во сите периоди од годината да се обезбеди потребно количество на 
вода за пиење. 

Во Водовод како една од носечките единици во претпријатието 
функционира оддел за водовод, така што заради подобра прегледност 
планираните активности за наредната година ќе ги изложиме преку овој  сектор. 

 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	
	

ЈПКД ДЕБРЦА – Услуги во населени места во Дебрца за 2024 година 

Ред.

бр. 
Село Вода Отпад Канализација  

1 Арбиново Вода-пумпа Отпад /  

2 Белчишта Вода Отпад Канализација  

3 Ботун Вода Отпад /  

4 Брежани / / /  

5 Велмеј / Отпад /  

6 Волино Вода  Отпад Канализација  

7 Врбјани / Отпад /  

8 Годивје / Отпад /  

9 Горенци Вода-пумпа Отпад Канализација  

10 Грко Поле Вода / /  

11 Злести / Отпад /  

12 Издеглавје Вода-пумпа Отпад /  

13 Климештани / Отпад   

14 Лактиње Вода Отпад /  

15 Лешани Вода  Отпад /  

16 Мешеишта Вода-пумпа Отпад Канализација  

17 Мраморец / / /  

18 Ново Село Вода  Отпад /  

19 Оздолени Вода  Отпад /  

20 Оровник Вода-пумпа Отпад Канализација  



	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

21 Оровник-Подмоље Вода-пумпа Охрид Охрид  

22 Песочан / Отпад /  

23 Слатино / Отпад /  

24 Слатински Чифлик / Отпад /  

25 Сливово Вода Отпад /  

26 Сошани / Отпад /  

27 Средорече Горно Вода Отпад /  

28 Средорече Долно Вода Отпад /  

29 Требеништа  Вода-пумпа Отпад /  

30 Турје / / /  

31 Црвена Вода / Отпад /  



	

Вработени лица во ЈПКД Дебрца 2024 
                                                          	
	
	
	
	
	

Ред.
бр. 

Дос-
ие 

 

Име 

 

 

Презиме Забелешка Работно место 

1 Димче  Андрески Определено Директор 

2 Јасмина  Мицкоска Неопределено 
Советник по 

општи работи 

3 Јасмина Алексиеска Неопределено 
Технички 
секретар 

4 Драган  Аризановиќ Неопределено инкасант 

5 Милчо Јосифоски Неопределено инкасант 

6 Никола Нелоски Неопределено инкасант 

7 Младен Димитријоски Неопределено Општ работник 

8 Васко  Јолески Неопределено Општ работник 

9 Тони Маркоски Неопределено Општ работник 

10 Марјан  Сошанкоски Неопределено Општ работник 

11 Коле Митрески Неопределено 
Ракувач со 

машини 

12 Душко Лошкоски Неопределено возач 

13 Илија  Мајстороски Неопределено возач 

14 Аце Маркоски Неопределено водоинсталатер 

15 Трајан Велјаноски Неопределоено водоинсталатер 

16 Марјан  Упески договор 
Водоинсталатер 

Мешеишта 



	

	
	
	
	
	
	

                                  ЈПКД ДЕБРЦА ВОЗИЛА И МЕХАНИЗАЦИЈА  

 

                    2024 година 

Ред.бр Вид на возило 
регистрација 

Употребливо / 

неупотребливо 

1 Камион -БМЦ 415 (Камион за подигање 
отпад) од 2015   год. 

- Број на шасија 
NMC415CDSLH300009 
- Број на моторот ISF38S514157201008 

- Сила на моторот во KW 102 

 

OH 2684AC Употребливо 

2 Камион - SCANIA камион кипер, тип 0, P OH 2932AB Употребливо 

Месечен распоред за собирање смет ЈПКД Дебрца за 2024 

Ред.
бр. 

Ден Села 

1 Понеделник Оровник,Горенци  -Камион Сканиа 

2 Вторник 
Белчишта,Средорече,Грко поле,Лешани,Велмеј -Камион 
Сканиа 

3 Среда Волино,Требеништа-Камион Сканиа 

4 Четврток Климештани,Мешеишта-Камион Сканиа 

5 Петок 
Злести,Ново Село,Ботун,Песочан,Издеглавје-Камион 
Сканиа 

   

1 Понеделник Сливово,Лактиње,Годивје,Врбјани,Арбиново-Камион БМЦ 

2. Вторник Правни лица-фирми-Камион БМЦ 

3. Среда 
Црвена Вода,Слатино,Оздолени,Сошани, Слатински 
чифлик-Камион БМЦ 



112 Ноблик BA KESON од 1984 год 

- Број на шасија YS2RH6H2Z018427 

- Број на моторот 5285208 

- Сила на моторот во KW 224 

1.Нож за чистење на снег 

 

3 Камион – Сканиа Камион за подигање на 

отпад 2000 година 

- Број на шасија 
XLEP4X20004417103 

- Број на мотор 

-  
 

OH 7414AD Употребливо 

4 Камион – Мерцедес Камион за подигање 

на отпад 

 

OH 103CG Неупотребливо

5 Автомобил – Astra Т92 ASTRA F 1.6 IGL 

од 1996 год 

-Број на шасија WOL00005112797436 
-Сила на мотор 55w 
- Работна зафатнина 1598 cm3 
 

OH 2366AC Употребливо 

6 Автомобил - ASTRA KOMBI 1.8 TNG од 

1995 год 

- Број на шасија WOL000051S8166565 

- Број на моторот 14056125 

- Сила на моторот во KW 85 

 

OH 7615AC Неупотребливо

7 Автомобил – Шкода Фелиција  

TMBEEA613X0083583 

 

 Употребливо 



8 Автомобил - Југо 

 

OH 151 BF Неупотребливо

 

9 

Автомобил – Лада НИВА 

--број на шасија XTA212140K2339485 

- Број на моторот 0961370 

 

OH 8757AC Употребливо 

 

10 

 

БАГЕР  JCB универзален ровокопач / 

натоварувач  2018година 

- број на шасија JCB3CX4TCJ2640026 

- Број на моторот SL320/40595U3442118 

- Сила на моторот 55KW/2200 вртежи во 

минута 

 

OH 5959AC Употребливо 

11 

 

Багер Ровокопaч JCB 3 CX 4 од 1993 год. 

- Број на шасија 409894 

- Број на моторот A50440U610860X 

- Сила на моторот во KW 90 

 

 Неупотребливо

 

12 

Мини Ровокопач со гумена Гасеница 

- број на шасија JCB08026HJ2760993 

- Број на моторот GK66112U510993D 

- Сила на моторот 18,4 KW/2100 вртежи во 

минута 

 

 Употребливо 

 

13 

ТРАКТОР Jhon Deere со приклучна 

механизација и приколка  

-модел 5065 

OH 8385AC Употребливо 



-сериски број: 1PY5065EKHE22275 

Приклучна механизација 

1.Приколка OH 7875 AB 

2.Нож за чистење на снег 

3.Мулчер за косење на трева  

 

 

	
	

ПРЕГЛЕД	НА	КАПАЦИТЕТИТЕ	НА	РЕЗЕРВОАРИТЕ	
	

Водни	пумпни	станици	
	 	
									1.Свети Еразмо Охридски 
 2.Требеништа бр.Т1 
         3.Требеништа бр.Т2 
         4.Мешеишта 
         5.Издеглавје 
         6.Арбиново	

	
Прочистителни	станици	

	
1. Белчишта (нефункционална)  

	
	

Дозер	пумпи	
	

1. Водна пумпна станица Свети Еразмо Охридски- 
               Капацитет 15 бари 

2. Ареодром Свети Петар и Павле (Шахта)-  капацитет 15бари 
3. Водна пумпна Станица Требеништа- капацитет 10 бари 
4. Ново Село (Шахта)- капацитет 10 бари 

 
 

	
Резервоари	

	
1. Подмоље бр.1 
2. Оровник бр.2 
3. Горенци бр.3 
4. Горенци бр.4 
5. Требеништа бр.5 
6. Требеништа бр.6 
7. Мешеишта бр.7 
8. Мешеишта бр.8 (нефункционален) 
9. Ботун бр.9 
10. Белчишта бр.10 



11. Лешани бр.11 
12. Лешани бр.12 
13. Средорече бр.13 
14. Ново Село бр.14 
15. Издеглавје бр.15 
16. Сливово бр.16 
17. Сливово бр.17 (нефункционален) 
18. Арбиново бр.18  

	
Каптажи	

	
	
	
	
	
	

А	Оддел	водовод	
	

Во овој сектор планираните активности кои целосно ќе бидат 
координирани со општина Дебрца ќе се одвиваат во четири полиња: 

1 Тековно одржување; 
2 Реконструкција и санација на дел од постоечката водоводна мрежа во 
општина Дебрца; 
3 Изградба на нови водоводни линии, како и водоводи; 
4.Активности за откривање на диви приклучоци и кражби на вода. 
 
1	 Тековни	 активности	 и	 одржување	 на	 водоводната	 мрежа	 во	 општина	

Дебрца	
   Склучување договори за водоснабдување, одведување на отпадни води и 

подигање на комунален смет со сите корисници во општина Дебрца 
   Пломбирање на водомерите на корисниците на водоснабдување. 
   Уредување на резервоеарите со заштитни огради и мрежи. 
   Секојдневно и континуирано одржување на водоводната мрежа во  

Дебрца поради специфичноста во смисла на големата должина на 
мрежата, како и благовремено отстранување на дефектите; ( контрола на 
мрежата, на затворачи, на пожарни хидранти, на воздушни вентили и 
шиберни шахти) исто и санирање на улични дефекти, дефекти на 
водомерни и канализациони шахти, миење на водоводната мережа и 
чистење на резервоарите ( 2 до 3 пати годишно). 

   Редовно хлорирање и редовна контрола на исправноста на водата за 
пиење преку овластени институции; 

 Поправка или промена на постоечки вентили: 
 Пред хлоринаторни станици; 
 Во водоводни локални шахти(оние кои се стари и не функционираат); 
 На други вентили со помали профили; 
 Поправка на пумпни станици(промена на вентили и фасонски делови во 

неа) . 
 

2 Реконструкција	и	санација	на	дел	од	постоечката	водоводна	мрежа	
во	општина	Дебрца;	

1. Санација на каптажа во с.Ботун,  

2. Санација на главни шибери во с.Мешеишта, 



3. Испустна шахта за вода во с.Лешани и с.Подмоље, 

4. Изградба на шахта Ф315 кај ПЗУ Дијализа, Св Еразмо, 

5. Изградба на шахта с.Требеништа (за водоводната мрежа во с.Волино) 

6. Прекин на водоводната мрежа кон с.Мислешево.  

3	Изградба	на	нови	водоводни	линии,	како	и	канализациони	линии:	

1.        ИЗГРАДБА НА НОВ ВОДОВОДЕН КРАК ВО ТРЕБЕНИШТА во должина од 
300метри со Ф110 во Требеништа за поврзување на резервоарот за вода кај училиштето 
со водоводната мрежа за Волино. 

Во зависност од финансиската моќ на ЈПК Дебрца и во соработка со општина Дебрца, 

можно е и проширување на програмата со други проекти, за кои претходно ќе се 

процени дека е потребно санација, или се јавува потреба од изградба на нови 

водоводни линии за задоволување на потребата од вода за пиење во населените места 

во општина Дебрца. 

4.Активности	за	откривање	на	диви	приклучоци	и	кражби	на	вода.	
	

Особен акцент во наредниот период ќе се посвети на откривање на диви 
приклучоци, промена на нерегуларните водомери, пломбирање на секој водомер 
и утврдување на кражбите на вода. За сторителите на ваквите прекршоци 
селедува соодветна мерка согласно законот за снабдување со вода за 
пиење.Формирање на комисија за следење на кражба на вода и дефеци. 
 

	
	
	
	
	
	
	
	

2.Комунална	хигиена	
	

Во населените места се одвиваат многубројни активности на жителите и 
стопанството кои создаваат количини на отпад за кои ако нема соодветна форма 
на менаџирање постои опасност да се предизвикаат проблеми по здравјето на 
населението и животната средина. 

Во таа насока развиената еколошка свест и потребата за живеење во здрава 
и чиста средина налага неминовна потреба од добро организирана и ефикасна 
служба за собирање, транспортирање и депонирање на отпадот. 

 
Незамисливи се живеењето и работењето во една урбана средина без 

организирано управување на отпадот. Како неминовност на оваа потреба е 
составена програма за собирање, изнесување и депонирање на отпадот во 
општина Дебрца. 

 



Програмата се нуди за управување на отпадот со динамика еднаш неделно 
во населените места низ општината. Секое населено место има точно утврден ден 
на собирање и изнесување, а критериум за нивно димензионирање се : бројот на 
домаќинствата и територијаната поврзаност на населените места.  

Секторот за комунална хигиена функционира со два оддели, така што 
планираните активности за наредната година ќе ги прикажиме преку тие два 
одддели, и тоа: 

А.  Собирање, транспортирање и депонирање на отпад; 

Б. Чистење и одржување на јавно-сообраќајни површини и одржување на 
паркови и зеленило; 

А.		Собирање,	транспортирање	и	депонирање	на	отпад	
 
Собирањето и транспортот на комуналниот отпад се одвива еднаш неделно по 
утврден распоред по денови и по населени места. Покрај тековното собирање на 
комуналениот отпад се планира: 

 Преку плакати, медиуми, средби со граѓани и слично да се врши 
едукација на граѓани во поглед на почитување на правилата за 
собирање на комунален отпад; 

 Иницијатива до комуналниот инспектор при општина Дебрца, преку 
Градоначалникот и Советот, заради нивно што поголемо ангажирање 
(санкционирање на граѓаните и правните лица) кои не ги почитуваат 
правилата за собирање на цврст комунален отпад, особено граѓаните 
кои фрлаат шут, растителен отпад и слично на недозволени места како 
и поднесување на шест месечен извештај за работењето на 
Инспекторот. 

 Заедно со општината набавка на нови контејнери и специјални 
пластични садови за отпад и нивно поставување на соодветни места со 
што би се создале можности за што поефикасно собирање на 
комунален отпад, како и жичани контејнери за пластика и селектирање 
на отпад; 

 Обезбедување паркинг место на плац во с.Белчишта за паркирање на 
механизацијата (камиони за подигање на отпад, багер, трактор итн).со 
претходна подготовка на плацот со заштитна ограда, ангажирање на 
обезбедување со видео камери и др. 

Б.	 Чистење	 и	 одржување	 на	 јавно‐сообраќајни	 површини	 и	 одржување	 на	
паркови	и	зеленило;	

Ќе се разубавуваат парковите, ќе се заложиме во сите населени места да се 
направат паркови, уредени со украсни дрвца и цвеќиња. 
Одржувањето на јавната чистота е приоритет, тоа подразбира редовно чистење од 
отпад покрај патиштата во секое населено место, косење на тревата и ред други 
активности. 
Чистење и косење на улиците по населените места и патиштата кои водат од 
магистралниот пат до селата на ниво на цела општина. 
Ќе се спроведат и активности за чистење и затворање на дивите депонии, 
прочистување на речните корита од наноси и отпадни материјали, чистење на 
локалните патишта од наведнати гранки, од одрони и наноси итн. 
 
 
 
 



 

ФИНАНСИСКИ ПЛАН ЗА 2024 ГОДИНА 

 

ПЛАНИРАНИ ПРИХОДИ 

  

ПЛАНИРАНИ ПРИХОДИ ОД ВОДА 5 900 000 

ПРИХОДИ ОД СОБИРАЊЕ НА 
КОМУНАЛЕН ОТПАД 

4 500 000 

ПРИХОДИ ОД КАНАЛИЗАЦИЈА 400 000 

ПРИХОДИ ОД ПРИКЛУЧОЦИ НА ВОДА 
И КАНАЛИЗАЦИЈА 

400 000 

ПРИХОДИ ОД РЕАЛИЗАЦИЈА НА 
ИНВЕСТИЦИОНАТА ПРОГРАМА 

1 250 000 

ПРИХОДИ ОД РЕАЛИЗАЦИЈА ОД 
ГРАДЕЖНА МЕХАНИЗАЦИЈА 

1.200 000 

  

ВКУПНО ПРИХОДИ 13 650 000 

Планираните приходи за 2024 се 13.650.000 денари. 

Приходите од вода се планирани во износ од 5.900.000 денари поради превземањето на 
водоводот во с.Волино. 

 

 

 

 

ПЛАНИРАНИ РАСХОДИ 

МАТЕРИЈАЛНИ ТРОШОЦИ 

ПОТРОШЕН КАНЦЕЛАРИСКИ 
МАТЕРИЈАЛ 

55 000 

ПОТРОШЕН МАТЕРИЈАЛ ЗА ЧИСТЕЊЕ 
И ОДРЖАВАЊЕ 

30 000 

ПОТРОШЕНА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 120 000 

ПОТРОШЕНО ГОРИВО И МАСЛА 2 000 000 

ПОТРОШЕНИ РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ И 470 000 



МАТЕРИЈАЛИ 

ХТЗ ОПРЕМА 30 000 

ОТПИС НА СИТЕН ИНВЕНТАР 30 000 

ТРОШОЦИ ЗА ПОШТЕНСКИ УСЛУГИ 30 000 

УСЛУГИ ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА 
ОСНОВНИ СРЕДСТВА ( ВОЗИЛА, 

ПУМПИ, КОМЈУТЕРИ) 

700 000 

ПЕЧАТЕЊЕ СМЕТКИ И ДРУГИ 
ГРАФИЧКИ УСЛУГИ 

30 000 

ТРОШОЦИ ЗА БАКТЕРИОЛОШКИ 
ИСПИТУВАЊА НА ВОДАТА 

70 000 

РЕГИСТРАЦИЈА И ТЕХНИЧКИ 
ПРЕГЛЕД НА ВОЗИЛАТА 

69 000 

ТРОШОЦИ ЗА ХЛОР 130 000 

ВКУПНО МАТЕРИЈАЛНИ ТРОШОЦИ 3 764 000 

НЕМАТЕРИЈАЛНИ ТРОШОЦИ 

АМОРТИЗАЦИЈА 1 050 000 

УСЛУГИ ОД ДОПОЛНИТЕЛНА 
МЕХАНИЗАЦИЈА 

40 000 

ВРЕДНОСНО УСГЛАСУВАЊЕ НА 
КРАТКОРОЧНИ ПОБРУВАЊА 

65 000 

ТРОШОЦИ ЗА ПРЕВОЗ ВО ЗЕМЈАТА 80 000 

ДНЕВНИЦИ ЗА СЛУЖБЕНИ 
ПАТУВАЊА 

49 000 

ТРОШОЦИ ЗА РЕПРЕЗЕНТАЦИЈА 70 000 

БАНКАРСКИ УСЛУГИ 40 000 

СПОНЗОРСТВА И РЕКЛАМИ 10 000 

ЗДАВСТВЕН ПРЕГЛЕД НА 
ВРАБОТЕНИ 

50 000 

СМЕТКОВОДСТВЕНИ УСЛУГИ 78 000 

КОНСУЛТАНСКИ УСЛУГИ 78 000 

ПРЕМИИ ЗА ОСИГУРУВАЊЕ 90 000 

ДАНОЦИ КОИ НЕ ЗАВИСАТ ОД 
ФИНАНСИСКИОТ РЕЗУЛТАТ 

35 000 



НАДОМЕСТ ЗА ЧЛЕНОВИ НА УО И НО 450 000 

ПРАВНИ, АДВКОКАТСКИ, НОТАРСКИ 
И СУДСКИ ТРОШОЦИ 

78 000 

УСЛУГИ ПО ДОГОВОР НА ДЕЛО 200 000 

ВКУПНО НЕМАТЕРИЈАЛНИ 
ТРОШОЦИ 

2 463 000 

БРУТО ПЛАТИ 7 000 000 

НАБАВНА ВРЕДНОСТ НА 
ПРОДАДЕНИ РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 

400 000 

Планираните материјални трошоци се 3.764.000 денари. Износот за потрошена 
електрична енергија е мал поради тоа што трошоците за работа на пумпите за 
водоснабдување ги презеде Општина Дебрца поради финанасиската неможност јавното 
претрпријатие да ги плаќа навремено сметките за струја. 

Нематеријалните трошоци се 2.463.000 денари, бруто платите се 7.000.000 денари (се 
зголемени поради зголемувањето на минималната плата), и набавната вредност на 
продадени резервни делови е планирана да биде 400.000 денари. 

Преодни	и	завршни	одредби	
Програмата за работа на Ј.П.К.Дебрца за 2024 година е поприлично обемна и 
нејзиното реализирање ќе зависи од динамиката на обезбедување финансиски 
средства како и донации. 
Секако дека е можно да се спроведуваат и одредени непланирани активности кои 
не се споменати во Програмата поради што оваа Програма за работа е отворена и 
во секој момент ќе може да се надоградува. 

  ЈП за комунална дејност Дебрца 
                   Директор 
           м-р Димче Андрески                                                 
  


